
 

ROMANIA                                                                                                                                                                                                                                                     

JUDETUL MARAMURES                                                              

ORASUL TAUTII-MAGHERAUS                                           

CONSILIUL LOCAL         

 

 

 

HOTĂRÂREA 

Nr. 273 din 31.10.2019 

 DE MODIFICARE A HOTĂRÂRII NR. 168/09.10.2017 PRIVIND APROBAREA PROIECTULUI ȘI 

A CHELTUIELILOR LEGATE DE PROIECT 

pentru 

„Parc de relaxare și agrement Hoșteze,oraș Tăuții-Măgherăuș” 

 

 

 

 

Consiliul Local al Orașului Tăuţii Măgherăuş, întrunit de îndată în ședință ordinară la data de 31.10.2019 

  

 Având în vedere: 

• Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale cu modificările ulterioare 

• Ghidul solicitantului specific apelului de proiecte nr. POR 5/2017/5/5.2/7 regiuni; 

• Actualizarea devizului general al investiției; 

• Raport de specialitate nr. 14575/30.10.2019 

 

         In temeiul prevederilor art. 196 alin 1 lit. a, art. 129 alin 2 lit b și c, alin 4 lit. d din OUG 57/2019 

privind Codul Administrativ, 

 

 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

 

                ART. 1. Se modifică ART. 1. din HCL nr. 168/2017, astfel: Se aprobă studiul de fezabilitate 

pentu investiția ,,Parc de relaxare și agrement Hoșteze, oraș Tăuții-Măgherăuș” precum și indicatorii tehnico-

economici reprezentând valoarea estimativă a investiției – faza SF, conform Anexei nr. 1, parte integrantă din 

prezenta hotărâre: 

 

Capitolul 1: Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea teritoriului: 191.335,38 lei fără TVA 

Capitolul 2: Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare ob. de inv: 27.760.00 lei fără TVA 

Capitolul 3: Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică: 426.743,38 lei fără TVA 

Capitolul 4: Cheltuieli pentru investiția de bază: 3.681.560,60 lei fără TVA 

Capitolul 5: Alte cheltuieli:459.142,69 lei fără TVA 

Capitolul 6: Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste și predare la beneficiar: 0.00 lei 

Valoare C+M: 3.210.487,48 lei fără TVA 

Valoarea totală a investiției 4.786542,65 lei fără TVA 

Valoarea TVA (19%): 905.783,15 lei 

Valoare totală cu TVA: 5.692.325,80 lei 



 

 

             

            ART. 2. Restul articolelor rămân nemodificate.  

 

           ART. 3. Cu ducerea la indeplinire a prezentei se insarcineaza primarul orasului dl Ardelean Anton, prin 

aparatul de specialitate. 

 

            ART. 4.  Prezenta se comunica: 

  -Prefectului - judeţului Maramureş; 

  -Primarului orasului Tautii Magheraus; 

            -Serviciului Urbanism şi amenajarea teritoriului 

                   -Compartimentului Proiecte si Strategii 

  -Serviciului financiar contabil; 

  -Se aduce la cunostinta publica prin afisare, 

 

 

 
 

                                                               Presedinte de ședință 

                                                                   Zaharie Vasile 

 

 

 

                                                                                       

                              

                                                                                                  Contrasemneaza  SECRETAR  

                                                                                                                                                         Bindila Calin Ioan   

 

 

 

 

 

Au fost prezenti 15 consilieri din 15 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr .273/31.10.2019        

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 


